quicquid uoluerint sine omni contradictione eidem teudulfi episcopus uel eius successoribus. ita ut per eis meliorentur nam non peiorantur. et persoluerent exinde debent per singulis annis ficto granum frumento solidos. ii. sigale solidum. i. ordeo solidos. ii. spelta solidos. ii. et pro berbice et capra denarios. iii. argentum denarios bonos. iii. de pullo. i. granum dent per omni mense septembris. ipsos denarios pro berbice et caprea dent per omni mense madio. argentum pullo dent pro omni missa sancti martini dompni teudulfi episcopi uel suo misso in plebe carancia per se ipsis superscriptis germanis. uel suorum heredibus aut suorum missi. alia super imposita eis non fiant. Facto petitorio mense madio. indictione quarta. Regnante domno nostro hugo hic in italia anno. xx. et lotario filio eius anno quinto. x (\*). Acto ienua feliciter.

† Teudulfus episcopus in hoc libello subscripsit.

Petrus iudex domni regum rogatus subscripsit.

Silvester presbiter ex iussione domni teodulfi episcopi subscripsit (\*\*).

DE NERUI. DE RAINALDUS GOBUS.

In palacio Januensis archiepiscopi. Consules Obertus cancellerius. Ido gontardus. Johannes malus ocellus. laudauerunt quod domnus Syrus Januensis archiepiscopus deinde habeat et possideat sine contradicione Rainaldi gobi et omnium personarum per eum. Nominatiue terram illam de nerui de qua Rainaldus mouebat controuersiam aduersus domnum archiepiscopum. Videlicet de terra que fuit alberti lingue et uxoris. et illa quam acquisiuit ab baldeto et consortibus ab terra domni archiepiscopi usque ad terram sca-relle. et a strata usque ad uiam superiorem. quod neque ab eo ab

(\*) Di Gesù Cristo 946.

(\*\*) V. *Chartarum*, vol. ii. N. xxiv. col. 39.

aliqua (*persona*) pro eo ulterius conueniatur. Set Rainaldus ab huius terre petitione sit exclusus. Hoc ideo fecerunt quia Rainaldus mota huius terre controuersia cum domno archiepiscopo coram consulibus. compromisit in consules predictos absque sacramento cum domno archiepiscopo. promittendo ratum habere quicquid ipsi concorditer pronuntiarent sub pena librarum centum uicissim stipulata. et insuper Rainaldus liti abrenunciando. Qui consules prouidentes potius misericordie quam iuri. iusserunt domno archiepiscopo dare illi libras. xxiiii. medietatem uidelicet festo natalis domini et aliam proximiori futuro. et laudauerunt terram domno archiepiscopo ut pre-diffinitur. Millesimo. cliiii. die kalendis februarii. indicione prima. patre Rainaldi iubente (\*).

EMENDATORES BREUIUM HOC CAPITULUM IN BREUE COMPAGNE SCRIPSERUNT  
PRO DECIMA DE MARI.